ДОГОВОР НА СЕРВИСНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И ИНФОРМАЦИОННОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ № 011113
	г. Москва
	«01» ноября  2013г.

ООО «НАШ СИСАДМИН», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Аркадьева Алексея Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________, действующего на основании __________________ с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
 1  Предмет договора
 1.1  Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель выполняет на условиях Договора:

 1.1.1  Сервисное обслуживание системного и прикладного программного обеспечения R-Keeper (далее — ПО), а также оборудования, относящегося к функционированию данного ПО;

 1.1.2  Консультации с 10.00 до 23.00 по телефону 8-916-810-16-11;

 1.1.3  Консультации круглосуточно через интернет-форум http://www.carbis.ru/forum;

 1.1.4  Удаленная поддержка через интернет с 9.00 до 23.00 в пределах 30 минут в сутки. Заказ на удаленное подключение производится только по телефону 8-916-810-16-11.

 1.1.5  Заказчик получает 10% скидку на все оборудование, программное обеспечение и услуги, присутствующие в прайс-листе Исполнителя, за исключением распродаж и позиций, скидка на которые не предусмотрена.

 1.2  Под сервисным обслуживанием подразумевается  комплекс работ, необходимый для функционирования в требуемом объеме ПО Заказчика и направленный на обеспечение минимального времени простоя ПО по техническим причинам. В сервисное обслуживание не входит программирование.

 1.3  Под выездом понимается выполнение работ по одной заявке, описанной при вызове. Выезд считается завершенным после выполнения заявленной в заявке работы и подписания заказ-наряда.

 1.4  Стороны признают, что подписанный представителями обеих Сторон заказ-наряд имеет юридическую силу.

 1.5  Если выезд подразумевает консультационные, обучающие или другие подобные работы, то максимальная длительность одного выезда составляет два часа.

 1.6  Адрес(а) Заказчика для выездов по п.1.1.1:
 1.7  Если стороны сочтут необходимым, при заключении договора может быть составлена инвентаризационная опись передаваемого на обслуживание оборудования с желаемой степенью детализации. Такая опись должна быть оформлена как приложение к данному Договору. Исполнитель не несет материальной ответственности за данное оборудование; опись составляется лишь для понимания, по каким проблемам Заказчик может обращаться за решением к Исполнителю.

 1.8  Положения настоящего Договора со стороны Исполнителя являются одновременно декларацией о возможностях. Исполнитель не обладает возможностями в рамках стандартных тарифов обеспечивать лучшие условия.
 2  Права и обязанности сторон

 2.1  Исполнитель:
 2.1.1  Обязуется по требованию и согласованию с Заказчиком выполнять  выезды, включенные в стоимость абонентского сервисного обслуживания в соответствии с выбранным тарифным планом (Приложение №1).

 2.1.2  Обеспечивает Заказчику оказание услуг, предусмотренных п.п. 1.1 Договора квалифицированными специалистами.

 2.1.3  Принимает заявки от представителя Заказчика на оказание услуг, предусмотренных п.п. 1.1 Договора, c 9.00 до 23.00 по телефону 8-916-810-16-11.

 2.1.4  Самостоятельно определяет количество специалистов и число рабочих мест, необходимых для выполнения заявок Заказчика.

 2.1.5  Решает в одностороннем порядке, возможна ли консультация по телефону или поддержка через интернет, или необходим вызов специалиста. Решения Исполнителя по этому пункту не оспариваются.
 2.1.6  Приступает к оказанию услуг, предусмотренных п.1.1 Договора по заявке Заказчика в течении срока, согласованным при принятии заявки. Приоритетными являются заявки, останавливающие работу объекта Заказчика (например, проблемы с кассой, или сервером, или единственным сервис-принтером), отправка инженера на такую заявку осуществляется немедленно. Время отправки инженера на не приоритетные заявки может составлять до 48 часов.

 2.1.7  В случае необходимости имеет право привлекать для исполнения обязательств по Договору третьих лиц. Расходы Исполнителя, связанные с привлечением третьих лиц по исполнению обязательств по Договору, Заказчиком не возмещаются. Исполнитель несет ответственность за действия привлеченных им к исполнению Договора третьих лиц, как за свои собственные.

 2.1.8  Представляет Заказчику акт оказания услуг в порядке и сроки, предусмотренные п. 3 Договора.

 2.1.9  Обязуется не разглашать данные о коммерческой деятельности Заказчика. Подобные сведения, ставшие известными Исполнителю при выполнении заявок Заказчика, не подлежат разглашению третьим лицам ни при каких обстоятельствах, за исключением письменного согласия со стороны Заказчика.
 2.1.10  Предоставляет гарантию на выполненные  работы и установленные им запасные части сроком в 1 (один) месяц. Гарантия распространяется только на случаи повторной неисправности по вине Исполнителя.
 2.1.11  Имеет право приостановить выполнение обязательств по договору в случае не выполнения Заказчиком п.п. 4.2 или 4.6

 2.1.12  Имеет право проигнорировать заявку, сделанную каким-либо способом, не предусмотренным п.2.1.3

 2.1.13  По согласованию с Заказчиком, имеет право оформить сложную заявку как необходимое количество отдельных заявок, в том числе после непосредственного прибытия специалиста Исполнителя к месту нахождения Заказчика и проведения им диагностики.

 2.1.14  Самостоятельно определяет время удаленного подключения согласно п.1.1.4. в зависимости от текущих возможностей.
 2.2  Заказчик:
 2.2.1  Оплачивает услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные п. 4 Договора.

 2.2.2  Обеспечивает Исполнителя необходимыми для выполнения Договора документами.

 2.2.3  Обеспечивает свободный доступ специалистов Исполнителя к необходимому для выполнения заказа ПО.

 2.2.4  Обязуется не привлекать другие организации для выполнения работ, предусмотренных п.п.1.1 Договора, без письменного согласия Исполнителя.

 2.2.5  Обязуется принимать выполненные работы и по окончании работ подписывать заказ-наряд на выполненные работы, либо незамедлительно предоставлять мотивированный отказ в письменном виде.

 2.2.6  Имеет право выбрать необходимый тарифный план согласно перечню утвержденных тарифов (Приложение №1).

 2.2.7  Имеет право отменить заявку до прибытия специалиста Исполнителя. Если Исполнитель прибыл к месту нахождения Заказчика, заявка считается выполненной, даже если причина была устранена без участия специалиста Исполнителя.

 2.2.8  Не имеет право отменить заявку, сделанную в ночное время (п. 4.5).

 2.2.9  Понимает, что квалификация Исполнителя по вопросам, связанным с исполнением п.1.1 данного Договора превышает квалификацию Заказчика и принимает решения Исполнителя по диагностике причин неисправностей, методам устранения проблем и любым другим вопросам, лежащим в компетенции Исполнителя на время действия данного Договора.
 3  Порядок сдачи и приемки работ
 3.1  По итогам каждого выезда Сторонами подписывается заказ-наряд.

 3.2  По желанию Заказчика, Исполнитель может заполнять Журнал выездов, хранящийся у Заказчика. Ответственность за хранение Журнала выездов возлагается на Заказчика.

 3.3  По итогам каждого месяца Исполнитель представляет Заказчику акт оказания услуг.

 3.4  Заказчик обязан подписать акт оказания услуг в течение 5 рабочих дней с момента его представления Исполнителем, либо в тот же срок заявить Исполнителю свои мотивированные возражения в письменной форме.

 3.5  В акте оказания услуг может быть включена любая информация, которую Стороны совместно договорятся необходимой указать. Стороны не могут требовать присутствия в акте информации, отсутствующей в заказ-наряде.
 4  Размер и порядок оплаты работ Исполнителя
 4.1  За услуги, оказываемые Исполнителем согласно п.1.1 Договора, Заказчик производит оплату Исполнителю в размере, в соответствии с выбранным тарифным планом (Приложение №1).

 4.2  Оплата за услуги, оказываемые в соответствии с п.1.1 настоящего Договора производится Заказчиком до начала каждого следующего расчетного периода на расчетный счет Исполнителя, без выставления счета со стороны Исполнителя, с формулировкой «по договору...»

 4.3  Выбранный тарифный план (Приложение №1), может быть изменен по согласованию сторон и закреплен изменением Приложения №1.

 4.4  Стоимость каждого дополнительного выезда не входящего в стоимость абонентского сервисного обслуживания определяется выбранным тарифным планом (Приложение №1).

 4.5  Стоимость заявки,  вызов на которую осуществлен в ночной период с 23.00 до 9.00 и требующая немедленного выезда в указанное время, а также заявка, заранее согласованная между Исполнителем и Заказчиком на выезд в ночной период, составляет двукратную стоимость вызова в дневное время.

 4.6  Оплата  услуг, оказанных Заказчику дополнительно, производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта оказания услуг.

 4.7  В стоимость услуг, указанных в п.п. 4.1 и 4.4, входят все расходы Исполнителя, связанные с выполнением обязанностей по настоящему Договору, но не входят расходы на приобретение оборудования для Заказчика, расходных материалов для оборудования Заказчика, расходы связанные с  ремонтом оборудования Заказчика, требующего дополнительных материальных затрат.

 4.8  Исполнитель имеет право изменять действующие тарифные планы в соответствии с текущей экономической обстановкой. Уведомление об изменениях должно предоставляться Заказчику до начала следующего расчетного периода не позднее, чем за 15 (пятнадцать) дней. Если Заказчик не согласен с измененным тарифом, он вправе не оплачивать следующий расчетный период, письменно уведомив об этом Исполнителя.
 5  Срок действия договора
 5.1  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и первой оплаты Заказчиком.

 5.2  Настоящий Договор действует такой срок, какой Заказчик выполняет условия оплаты Договора.

 6  Форс-мажор
 6.1  В случае  наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например, наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовки, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны правительства, или каких-либо других постановлений, административных или правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по Договору, или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего Договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

 6.2  Обе стороны должны в течение 5 (пяти) рабочих дней известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по Договору.

 6.3  В случае если вследствие обстоятельств форс-мажора просрочка в выполнении обязательств Договору составит более 3-х месяцев, любая из сторон вправе отказаться от исполнения Договора. При этом ни одна из сторон не вправе требовать возмещения возможных убытков.
 7  Прочие условия
 7.1  Договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон.
 7.2  Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
 7.3  Все споры, возникающие по Договору и из него, стороны будут разрешать путем переговоров, при этом претензионный порядок разрешения спора обязателен. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, или претензия не будет удовлетворена в течение десяти дней со дня ее получения адресатом, то спор подлежит рассмотрению Арбитражным судом г. Москвы.
 7.4  Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

 7.5  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

 7.6  Заказчик несет ответственность за правильность и своевременность
производимых им платежей за работы, осуществляемые Исполнителем по настоящему Договору.
 8  Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:

____________________________ /
	Исполнитель:

ООО «НАШ СИСАДМИН»

129281, г. Москва, Олонецкий проезд, д.4, кв.97

ИНН/КПП 7716559603/771601001

Р/с 40702810001000008302
ВТБ 24 (ЗАО)

К/с 30101810100000000716

В ОПЕРУ МОСКОВСКОГО ГТУ БАНКА РОССИИ

БИК 044525716
Генеральный директор
___________________________  /Аркадьев А.И.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 К ДОГОВОРУ НА СЕРВИСНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ №011113 ОТ 01 ноября  2013г.

С 01 января 2013г. устанавливаются следующие тарифные планы:

	Название тарифа
	Территория действия
	Абонентская плата, руб.
	Количество включенных бесплатных выездов
	Цена каждого выезда сверх бесплатных

	Разовый Москва
	В пределах МКАД г.Москвы
	0.00
	0
	3000.00

	Информационный Москва
	В пределах МКАД г.Москвы
	5000.00 / квартал
	0
	2500.00

	Базовый Москва
	В пределах МКАД г.Москвы
	9000.00 / месяц
	4
	2500.00

	Специальный Москва
	В пределах МКАД г.Москвы
	35000.00 / квартал
	2 (в месяц)
	2500.00

	Разовый МКАД
	За пределами МКАД г.Москвы,
не далее 20км от МКАД г.Москвы
	0.00
	0
	5000.00

	Информационный МКАД
	За пределами МКАД г.Москвы,
не далее 20км от МКАД г.Москвы
	5000.00 / квартал
	0
	4500.00

	Базовый МКАД
	За пределами МКАД г.Москвы,
не далее 20км от МКАД г.Москвы
	12000.00 / месяц
	4
	3000.00

	Разовый Дальнее
Подмосковье
	За пределами МКАД г.Москвы,
не далее 100км от МКАД г.Москвы
	0.00
	0
	6000.00

	Мини Дальнее Подмосковье
	За пределами МКАД г.Москвы,
не далее 100км от МКАД г.Москвы
	8000.00 / месяц
	2
	4000.00

	Базовый Дальнее Подмосковье
	За пределами МКАД г.Москвы,
не далее 100км от МКАД г.Москвы
	12000.00 / месяц
	4
	4000.00

	Информационный Дальнее Подмосковье
	За пределами МКАД г.Москвы,
не далее 100км от МКАД г.Москвы
	5000.00 / квартал
	0
	5000.00

	Безлимитный
	г.Москва, в т.ч. районы за МКАД
	35000.00
	Не ограничено
	0.00

Согласно действующему Прейскуранту с 01.11.2013г. исполнитель оказывает услуги Заказчику по следующему тарифному плану:

Название тарифа:
Стоимость тарифа:  рублей 00 коп. (не являемся плательщиками НДС)

Расчетный период: месяц
	Заказчик:
	Исполнитель:

	____________________________ /
	___________________________  /Аркадьев А.И.